MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 69/2025 - PREG (11.03)

 23855.008034/2025-70Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 28 de novembro de 2025.

A ,PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
nomeada pela Portaria nº 165, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Ofício Nº 150 / 2025 - CCBT, de 18 de novembro de 2025.

RESOLVE:

 Revogar a Portaria nº 030/2022 – PREG/UFDPar, de 27 de julho de 2022.                  Art. 1º

 Designar a composição do , do Curso de Bacharelado em                 Art. 2° Núcleo Docente Estruturante – NDE
Turismo, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), com mandato de 02 (dois) anos, a partir da
presente data, da forma que se segue:

Edvania Gomes de Assis Silva SIAPE 1301259 - Presidente
Hélder Ferreira de Sousa SIAPE 2730753
Heide Gracielle Kanitz SIAPE 1864337
Ricardo Eustáquio Fonseca Filho SIAPE 1889144
Glauber Lima Moreira SIAPE 1807093
Helder Oliveira Cavalcante SIAPE 1329980
Rodrigo de Sousa Melo SIAPE 1528836

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 3°

(Assinado digitalmente em 28/11/2025 10:46)
EUGENIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PREG (11.03)

Matrícula: ###118#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 69 2025
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/11/2025 49256e7e68

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf